
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine  

Kanton Sarajevo                                                                                                       

Grad Sarajevo 

Općina Centar Sarajevo 

Općinsko vijeće Centar Sarajevo 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM  RADA 

OPĆINSKOG  VIJEĆA  CENTAR  SARAJEVO  

U  2016.GODINI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sarajevo, decembar/prosinac 2015. godine 

 

 



 

Na osnovu člana 10. Statuta Općine Centar Sarajevo- Prečišćen tekst (“Službene novine 

Kantona Sarajevo” broj 23/04), te člana 49. i 50. Poslovnika Općinskog vijeća Centar Sarajevo-

Prečišćen tekst ("Službene novine Kantona Sarajevo", br.  23/04 i 11/13), Općinsko vijeće Centar 

Sarajevo je, na Četredeset prvoj redovnoj sjednici održanoj dana 22.12.2015. godine donijelo  

 

PROGRAM  RADA 

OPĆINSKOG  VIJEĆA  CENTAR  SARAJEVO 

U  2016.GODINI 

 

Općinsko vijeće Centar Sarajevo donosi Program rada za 2016.godinu. Program sadrži 

zadatke Općinskog vijeća  koji proizilaze iz njegove nadležnosti utvrđenih ustavom, zakonom i  

Statutom Općine, koji se ostvaruju kroz pripremu i  rad redovnih sjednica Vijeća, održavanje 

konsultativnih sastanaka klubova vijećnika i  sjednica radnih tijela Vijeća, kako slijedi: 

 

Period  januar  -  mart   2016. godine 

 

Normativno-programski dio aktivnosti Vijeća 

 

 

1. Odluka o dodjeli i prodaji stanova kojima raspolaže Općina Centar; 

Predlagač: Komisija za poslove iz stambene oblasti 

2. Odluka o zakupu stanova u vlasništvu Općine Centar; 

Predlagač: Općinski načelnik 

3. Odluka o izboru učenika i studenata za dodjelu stipendija u školskoj 2015/16; 

Predlagač: Općinski načelnik 

4.Odluka o utvrđivanju prosječne konačne cijene m2 korisne stambene površine na 

području Općine Centar Sarajevo u 2015. godini; 

Predlagač: Općinski načelnik 

5. Odluka o visini naknade za građevinsko, poljoprivredno i gradsko građevinsko 

zemljište u 2016. godini; 

Predlagač: Općinski načelnik 

6. Odluka o usvajanju UP-a „Gimnazija-garaža“;   

Predlagač: Općinski načelnik 

7. Odluka o provođenju UP-a „Gimnazija-garaža“; 

Predlagač: Općinski načelnik 

8. Nacrt  Odluke o usvajanju UP-a „Tehnički fakultete-Koševo“ 

Predlagač: Općinski načelnik 

9. Nacrt Odluke o provođenju UP-a „Tehnički fakultete-Koševo“;  

Predlagač: Općinski načelnik 

10. Nacrt Odluke o usvajanju UP-a „Lora –Poljine“; 

Predlagač: Općinski načelnik 

11. Nacrt Odluke o provođenju UP-a „Lora –poljine“; 

Predlagač: Općinski načelnik 

12. Nacrt Odluke o usvajanju UP-a „Šenoina“; 

Predlagač: Općinski načelnik 

13. Nacrt Odluke o provođenju UP-a „Šenoina“; 

Predlagač: Općinski načelnik 

14. Odluka o stavljanju van snage Odluke o pristupanju izradi UP „Pasaž - Šenoina“- I 

faza , lokalitet Vranica („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 24/07); 

Predlagač: Općinski načelnik 

15. Odluka o stavljanju van snage Nacrta Odluke o usvajanju UP „Pasaž - Šenoina“- I 

faza , lokalitet Vranica od 28.12.2009.godine; 

Predlagač: Općinski načelnik 

 



 

16. Odluka o stavljanju van snage Nacrta Odluke o provođenju UP „Pasaž - Šenoina“- I 

faza , lokalitet Vranica 28.12.2009.godine; 

Predlagač: Općinski načelnik 

17. Odluka o pristupanju izradi  UP-a „Pošta – Sud; 

Predlagač: Općinski načelnik 

18.Nacrt Odluke o usvajanju UP-a „Arboretum -Slatina“; 

Predlagač: Općinski načelnik 

19.Nacrt Odluke o provođenju  UP-a -„Arboretum -Slatina“; 

Predlagač: Općinski načelnik 

20. Odluka o pristupanju izradi  UP-a „S1 – Jagomir II“; 

Predlagač: Općinski načelnik 

21. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o privremenom korištenju javnih površina 

na području Općine Centar Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 9/12) 

Predlagač: Općinski načelnik 

22. Program razvoja zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i 

drugih nesreća za područje općine Centar Sarajevo; 

Predlagač: Općinski načelnik 

 

Donošenje odluka i drugih akata iz nadležnosti Općinskog vijeća na prijedlog Općinskog načelnika 

prema programu rada službi za upravu izvršne vlasti u njihovoj  tekućoj  djelatnosti  i akata koje 

budu donosili nadležni organi Kantona i Grada, kao i  na osnovu prijedloga drugih ovlaštenih 

predlagača u skladu sa članom 97. Poslovnika Općinskog vijeća Centar Sarajevo.  

 

Tematsko-izvještajni dio aktivnosti Vijeća  

 

1. Tematska sjednica: Razmatranje modela interaktivnog odnosa Vijeće – vijećnik – 

službe, kroz vijećnička pitanja; 

Izvjestioci: Općinski vijećnici i općinske službe 

2. Tematska sjednica: Gender akcioni plan Općine Centar; 

Izvjestilac: Komisija za ljudska prava i ravnopravnost spolova 

3. Tematska sjednica: 

  a) Stanje zagađenosti zraka i druga ekološka pitanja; 

  b) Vodosnabdijevanje na području Općine Centar (posebna rasprava); 

Izvjestilac: Komisija za ekologiju i zaštitu kulturnog i prirodnog naslijeđa 

4.Tematska sjednica: Socio-ekonomski položaj osoba treće životne dobi i unapređenje 

njihovog kvaliteta života; 

Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe za upravu 

5. Tematska sjednica:  

 a) Stvaranje ambijenta za bolji odgoj i vaspitanje djeteta na području Općine Centar, 

lokalna zajednica po mjeri djeteta; 

b) Maloljetnička delikvencija; 

Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodioci nadležnih službi, Komisija za prevenciju maloljetničke 

delikvencije i narkomanije 

6. Izvještaj o provođenju općinske politike i aktivnostima Općinskog načelnika u 2015. 

godini; 

Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodioci nadležnih službi 

7. Izvještaj  o radu Općinskog vijeća i njegovih radnih tijela u 2015. godini;  

Izvjestilac: Predsjedavajuća Općinskog vijeća i Sekretar Općinskog vijeća 

8. Izvještaj o rješavanju upravnih stvari u upravnom postupku za period 01.01. do 

31.12.2015. godine; 

Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodioci nadležne službe 



9. Izvještaj o radu Pravobranilaštva Općine Centar Sarajevo za 2015. godinu; 

Izvjestilac: Općinski pravobranilac 

10. Izvještaj o radu savjeta mjesnih zajednica Općine Centar Sarajevo; 

Izvjestioci: Služba za lokalnu samoupravu, savjeti mjesnih zajednica i Komisija za mjesne 

zajednice i saradnju sa drugim općinama i gradovima 

11. Izvještaj o radu JU «Centar za kulturu Sarajevo» za period od 01.01.-31.12.2015. 

godine; 

Izvjestilac: JU «Centar za kulturu Sarajevo» 

12. Finansijski izvještaj o radu JU «Centar za kulturu Sarajevo» period od 01.01.-

31.12.2015. godine; 

Izvjestilac: JU «Centar za kulturu Sarajevo» 

13. Izvještaj o radu JU «Centar za sport i rekreaciju» za period od 01.01.-31.12.2015. 

godine; 

Izvjestilac: JU «Centar za sport i rekreaciju» 

14. Finansijski izvještaj o radu JU «Centar za sport i rekreaciju» za period od 01.01.-

31.12.2014. godine; 

Izvjestilac: JU «Centar za sport i rekreaciju» 

15.Informacija o ostvarivanju prava boraca, ratnih vojnih invalida, porodica šehida i 

poginulih boraca i aktivnostima Općine Centar na poboljšanju njihovog položaja u 

2016. godini; 

Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodioc nadležne službe  
 

Period  april  -  juni  2016. godine 

 

Normativno-programski dio aktivnosti Vijeća 

1.Izmjene i dopune Statuta Općine Centar Sarajevo; 

Predlagač: Komisija za Statut i propise 

2. Izmjene i dopune Poslovnika Općinskog vijeća Centar Sarajevo; 

Predlagač: Komisija za Statut i propise 

3. Izmjene i dopune Pravila mjesne zajednice; 

Predlagač: Općinski načelnik 

4. Odluka izmjenama i dopunama Odluke o nužnoj popravci zajedničkih dijelova 

stambenih zgrada kolektivnog stanovanja; 

Predlagač: Općinski načelnik  

5. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o kriterijima za subvencioniranje nabavke 

sredstava za građane u stambenim zgradama za potrebe zaštite i spašavanja od požara 

na području općine Centar Sarajevo; 

Predlagač: Općinski načelnik 

6. Odluka o usvajanju UP-a „Lora –Poljine“; 

Predlagač: Općinski načelnik 

7. Odluka o provođenju UP-a „Lora –poljine“; 

Predlagač: Općinski načelnik 

8. Odluka o usvajanju UP-a „Šenoina“; 

Predlagač: Općinski načelnik 

9. Odluka o provođenju UP-a „Šenoina“; 

Predlagač: Općinski načelnik 

10. Odluka o usvajanju UP-a -„Arboretum -Slatina“; 

Predlagač: Općinski načelnik 

11. Odluka o provođenju  UP-a -„Arboretum -Slatina“; 

Predlagač: Općinski načelnik 

12. Nacrt Odluke o usvajanju  UP-a „Pošta - Sud“; 

Predlagač: Općinski načelnik 

13. Nacrt Odluke o provođenju   UP-a „Pošta - Sud“; 

Predlagač: Općinski načelnik 

14. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o postavljanju firmi i reklama na 



građevinama i fasadama i uređenju fasada na području Općine Centar Sarajevo; 
Predlagač: Općinski načelnik 

15. Program investiciono tehničkog održavanja ulica za 2016. godinu; 

Predlagač: Općinski načelnik 

16. Program sertifikacije Općine Centar Sarajevo kao općine sa povoljnim poslovnim 

okruženjem (BFC SEE); 

Predlagač: Općinski načelnik 

17. Strategija razvoja Općine Centar od 2016.-2022. godine; 

Predlagač: Općinski načelnik 

18. Akcioni plan unapređenja enrgetske efikasnosti (SEAP); 

Predlagač: Općinski načelnik 

19. Nacrt Gender akcionog plana Općine Centar; 

Predlagač: Komisija za zaštitu ljudskih prava i ravnopravnost spolova 

20. Prijedlog Gender akcionog plana Općine Centar; 

Predlagač: Komisija za zaštitu ljudskih prava i ravnopravnost spolova 

 

Donošenje odluka i drugih akata iz nadležnosti Općinskog vijeća na prijedlog Općinskog načelnika 

prema programu rada službi za upravu izvršne vlasti u njihovoj  tekućoj  djelatnosti  i akata koje 

budu donosili nadležni organi Kantona i Grada, kao i  na osnovu prijedloga drugih ovlaštenih 

predlagača u skladu sa članom 97. Poslovnika Općinskog vijeća Centar Sarajevo.  

 

 

Tematsko-izvještajni dio aktivnosti Vijeća 

 

1.Tematska sjednica iz oblasti turizma; 

Izvjestilac: Komisija za turizam 

2.Tematska sjednica:  

a) Urbanizam – građenje – inspekcija; 

b) Ekološki aspekti u postojećim regulacionim planovima; 

Izvjestioci: Općinski načelnik i rukovodioci nadležnih službi za upravu  

3. Tematska sjednica: Rješavanje problema sa realizacijom inicijativa, općinskih 

projekata i ostalih problema koji narušavaju rad i funkcionalnost Općine Centar; 

Izvjestioci: Općinski načelnik i rukovodioci nadležnih službi za upravu  

4. Tematska sjednica: Ravnopravnost spolova i ljudska prava žena u Općini Centar; 

Izvjestilac: Komisija za zaštitu ljudskih prava i ravnopravnost spolova 

5. Izvještaj o izvršenju Budžeta Općine Centar za 2015. godine; 

Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe za upravu 

6. Izvještaj o investiranju raspoloživih novčanih sredstava Općine Centar Sarajevo za 

2015. godinu; 

Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe za upravu 

7. Evropski program saradnje za održivi urbani razvoj URBACT III; 

Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe za upravu 

8.Informacija o aktuelnoj bezbjedonosnoj situaciji i stanju javnog reda i mira na 

području općine Centar Sarajevo sa posebnim osvrtom na teže oblike prekršaja i mjere 

koje se poduzimaju na suzbijanju tih pojava; 

Izvjestilac: Prva policijska uprava 

 

Period  juli  -  septembar 2016.godine 

 

Normativno-programski dio aktivnosti Vijeća 

 

1. Odluka o usvavajanju UP-a „Tehnički fakultet-Koševo“;   

Predlagač: Općinski načelnik 



2. Odluka o provođenju  UP-a „Tehnički fakultet-Koševo“;   

Predlagač: Općinski načelnik 

3. Odluka o usvajanju  UP-a „Pošta - Sud“; 

Predlagač: Općinski načelnik 

4. Odluka o provođenju   UP-a „Pošta - Sud“; 

Predlagač: Općinski načelnik 

 

Donošenje odluka i drugih akata iz nadležnosti Općinskog vijeća na prijedlog Općinskog načelnika 

prema programu rada službi za upravu izvršne vlasti u njihovoj  tekućoj  djelatnosti  i akata koje 

budu donosili nadležni organi Kantona i Grada, kao i  na osnovu prijedloga drugih ovlaštenih 

predlagača u skladu sa članom 97. Poslovnika Općinskog vijeća Centar Sarajevo. 

  

 

Tematsko-izvještajni dio aktivnosti Vijeća 

 

1. Izvještaj o izvršenju Budžeta Općine Centar  za prvo polugodište 2016. godine; 

Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe za upravu 

2. Izvještaj o investiranju raspoloživih novčanih sredstava Općine Centar Sarajevo za 

period januar-juni 2016. godinu; 

Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe za upravu 

3. Informacija o ostvarivanju prihoda od iznajmljivanja imovine Općine Centar u prvom 

polugodištu 2016. godine sa iskazanim problemima i poteškoćama u naplati; 

Izvjestilac: Općinski načelnik i rukovodilac nadležne službe za upravu 

 

Period  oktobar  -  decembar  2016.godine 

 

Normativno-programski dio aktivnosti Vijeća 

 

1. Nacrt Budžeta Općine Centar Sarajevo za 2017. godinu; 

Predlagač: Općinski načelnik 

2. Nacrt odluke o izvršavanju Budžeta Općine Centar Sarajevo u 2017. godini; 

Predlagač: Općinski načelnik 

3. Budžet Općine Centar Sarajevo za 2017. godinu; 

Predlagač: Općinski načelnik 

4. Odluka o izvršavanju Budžeta Općine Centar Sarajevo u 2017. godini; 

Predlagač: Općinski načelnik 

5. Odluka o usvajanju  UP-a „Pošta - Sud“; 

Predlagač: Općinski načelnik 

6. Odluka o provođenju   UP-a „Pošta - Sud“; 

Predlagač: Općinski načelnik 

7. Program rada JU „Centar za sport i rekreaciju“ za 2017. godinu; 

Predlagač: JU «Centar za sport i rekreaciju» 

8.Program rada JU“Centar za kulturu Sarajevo“ za 2017. godinu; 

Predlagač: JU «Centar za kulturu Sarajevo» 

9. Program aktivnosti obilježavanja dana Općine Centar; 

Predlagač: Komisija za javna priznanja i obilježavanje historijskih događaja i ličnosti 

10. Program zimske službe; 

Predlagač: Općinski načelnik 

11. Program parkiranja na području Općine Centar; 

Predlagač: Općinski načelnik 

 

 

Donošenje odluka i drugih akata iz nadležnosti Općinskog vijeća na prijedlog Općinskog načelnika 

prema programu rada službi za upravu izvršne vlasti u njihovoj  tekućoj  djelatnosti  i akata koje 

budu donosili nadležni organi Kantona i Grada, kao i  na osnovu prijedloga drugih ovlaštenih 



predlagača u skladu sa članom 97. Poslovnika Općinskog vijeća Centar Sarajevo.  

 

 

Tematsko-izvještajni dio aktivnosti Vijeća 

 

1. Priprema i donošenje Programa rada  Općinskog vijeća u 2017. godini; 

Predlagač: Predsjedavajuća Općinskog vijeća 

2. Politika investiranja raspoloživih novčanih sredstava Općine Centar Sarajevo za 

2017. godinu; 

Predlagač: Općinski načelnik 

3. Informacija o stanju i problemima u oblasti primarne zdravstvene zaštite građana 

Općine Centar; 

Izvjestilac: JU „Dom zdravlja Centar“ i Komisija za unapređenje kvaliteta zdravstvene zaštite i 

porodične medicine na području Općine Centar  

 

 

  

Broj: 01-49-2356/15 

 

Sarajevo,22.12.2015. godine 

 

 

 

Predsjedavajući / po OV 

broj 01-49-1137/14 

 

Doc. dr. Nedžad Ajnadžić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


